
  

 
                       Ferda staví domečky – porozumění čtení 

 
Téma  Ferda staví domečky – čtení s porozuměním  

Anotace  Pracovní list je určený k procvičování čtení ,následně i 

porozumění textu 

Autor  Mgr. Beata Forbergerová 

Jazyk  čeština  

Očekávaný výstup   

Poznáváme grafickou a zvukovou podobu slova 

Speciální vzdělávací 

potřeby  - žádné -  

Klíčová slova  Hláska, slabika , slovo 

Druh učebního materiálu  Pracovní list  

Druh interaktivity  Aktivita 

Cílová skupina  Žák  

Stupeň a typ vzdělávání  1. stupeň, 1. období  

Typická věková skupina  6 – 9 let 

Celková velikost  549 kB 

 
Odkazy: 

http://omalovánky.eu/omalov%C3%A1nky/ferda%20mravenec%20a%20chrost%C3%ADci_

1214 

http://www.omalovanky-zdarma.cz/_obrazky/omalovanky/ferdo-mravec/ferdo-mravec-05.jpg 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_01 _03_ČJ 

http://omalovánky.eu/omalov%C3%A1nky/ferda%20mravenec%20a%20chrost%C3%ADci_1214
http://omalovánky.eu/omalov%C3%A1nky/ferda%20mravenec%20a%20chrost%C3%ADci_1214
http://www.omalovanky-zdarma.cz/_obrazky/omalovanky/ferdo-mravec/ferdo-mravec-05.jpg


                           

Ferda staví domečky 

 

Jak   dočetl třetí pohádku, domky larviček už 

stály.  

      nestaví  jen rourky a pouzdra. 

Domečky pro larvičky jsou jako opravdové.  

Mají okna, dveře a verandy. 

No hotové zázraky! 

Jedna má dům jako lokomotivu se spoustou koleček. 

Druhá zas rozhlednu se zvoničkou a zvonkem. 

Larvička, která je velká parádnice má dům jako 

zámek.  

Samé výklenky, verandy, záclonky a kytky. 

Domečky se všem zdají moc krásné.                         

Všichni dávají      spoustu dárků, když jim 

takový domeček postaví 

VY_12_INOVACE_01 _03_ČJ 



 Přečti si článek o tom, jak Ferda staví domečky pro 

larvičky a odpověz na otázky pod článkem. 

 

1. Co staví  ? 

 

 

 

 

 

2. Co má domeček, který vypadá jako zámek ? 

 

       

__________________________________________________ 

 

      

3. A co má domeček, který vypadá jako lokomotiva? 

 

 

__________________________________________________ 

 

 

4. Co všichni dávají Ferdovi, aby jim postavil také 

domeček? 

 

 

__________________________________________________ 

 

 



 

Jestli jsi správně odpověděl všechny otázky můžeš si  

vymalovat  obrázek a máš  

 

 

 

 

 

 
 

   

 

   1 

http://omalovánky.eu/files/1214_print.pdf

